

# ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO

Ficha Técnica



Cod. Origen EPA 111126\_07  
Cod Credin ESP 102105

Fecha Versión: 3/12/2014

## CREMA CAFÉ / MOKA 10 kg

Fecha Impresión: 24/04/2015

**DESCRIPCIÓN:** Crema de café para relleno y cobertura en pastelería.

**CARACTERÍSTICAS:** Pasta cremosa da sabor a café y caramelo.

**APLICACIÓN:** Directa del embalaje o batido para relleno y decoración.

**RECETA BASE >** Batir a velocidad rápida.

> Se puede adicionar en el batido colorante o licor.

**Datos-Proceso 1:** Usar directamente del balde.

**Datos-Proceso 2:** Batir para aumentar volumen

**Datos-Proceso 3:** -

**Datos-Proceso 4:** -

**Fermentación:** no procede

**Cocción:** no procede

**Tiempos de cocción:**

### INGREDIENTES:

Aceites y grasas vegetales parcialmente hidrogenadas (palma, soja y carité)

Grasa de palma y aceite de girasol

Azúcar

Agua

Jarabe de Glucosa

Leche en polvo desgrasada

café 1%

Emulsionante: mono-diglicéridos de ácidos grasos.

Colorantes: Caramelo de sulfito de amonio

Beta caroteno

Coservante: Sorbato de potasio.

Aromas

Antioxidantes D tocoferoles

Regulador acidez ácido cítrico

Aroma

**EMBALAJE 1:** Balde de polipropileno de color blanco

**EMBALAJE 2:** Palet de 60 baldes, 600 kilos

**PESO NETO :** 10 kg

**CADUCIDAD:** 6 meses en lugar fresco y seco con el embalaje cerrado de origen.

**ALMACENAJE:** Lugar fresco y seco

**TRANSPORTE:** Lugar fresco y seco

Valores nutricionales medios (100 gr producto)	
Energía: (kJ / kcal)	2504 / 598
Lípidos totales / saturados (gr.):	52,3 / 16,8
Hidratos de carbono / Azúcares (gr.):	32 / 31
Proteína (gr.):	1,6
Fibra dietética (gr.)	-
Sal ( 2,5 x sodio) (gr.)	0
Humedad aprox. (gr. / %)	13,3

### ALÉRGENOS :

Sulfitos <10mg/kg, leche

### ALÉRGENOS en la línea de producción :

Derivados de cereales con gluten, leche y soja

### ALÉRGENOS contaminación cruzada :

Altramuz, frutos secos, semillas de sesamo y de girasol.

### LEGISLACIÓN:

Este producto está fabricado con materias primas y aditivos seleccionados que cumplen la legislación portuguesa y europea aplicable

### PUREZA OGM's:

Las materias primas y aditivos utilizados son todos derivados de cultivos/cosechas convencionales conforme declaración escrita de los respectivos proveedores

### RESULTADO:

Crema de café para rellenar y decorar

Elaborado por: D&A

Aprobado por: Credin POR

Ref. de Origen: EPA 111126\_07

Versión: 7

Copia no controlada después de la impresión